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اهداف نصب سردیس
  آشنایی نسل جوان با 
آرمان ها و اندیشه های 

شهید محلاتی
  ادای احترام به 

مقام شهید

شهرداری با راه اندازی موکب 
در مقابل اداره گذرنامه میزبان زائران است

این روزها آن دسته از افرادی که به اداره گذرنامه خیابان شهرآرا 
مراجعه می کنند تا گذرنامه زیارتی خود را تعویض کنند یا تحویل 

بگیرند، با غرفه ای بزرگ روبه رو می شوند که تداعی کننده 
مسیر پیاده روی اربعین است و در آن از مسئول تا کارمند و 
کارگر با شربت، شیرینی و... در حال میزبانی از شهروندان اند. 
این غرفه گرچه نام های موکب خادمین شهر و شهدای فراجا 
روی آن نوشته شده اما به عمود صفر شهرت دارد و دلیلش آغاز 

بزرگ ترین گردهمایی دینی از اداره گذرنامه است.

شنبه  شنبه  1818 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94609460شنبه  شنبه  1818 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94609460
طرح‌ترافیک‌سال‌آینده‌تغییر‌می‌کند

پوریا علیمردانی، رئیس سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری: تغییرات طرح ترافیک جدید سال آینده 
تصویب شده و مبنای آن پیمایش خودروها خواهد بود. منطق این رویکرد دفعات مشاهده خودرو در 

محدوده طرح ترافیک است. لایحه ای حدود آذر و دی  ماه برای تصویب به شورای شهر ارسال می شود.

وقوع‌اتفاقات‌مثبت‌فراوان‌در‌مدیریت‌شهری‌فعلی‌تهران
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین: می توانید شما هم با مشی سیاسی شهردار تهران 
مخالف باشید اما در یک سال اخیر در پاک سازی، بازسازی فضای سبز، آسفالت معابر و... اتفاقات مثبت 

فراوانی در حوزه مدیریت شهری رخ داده است.

عزم‌جدی‌برای‌حل‌مشکل‌بیمه‌تأمین‌اجتماعی‌‌۳۰هزار‌تاکسیران
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران: سال ۹۶ به بعد برای رانندگان بیمه پرداخت نشده و 
رانندگان یا خویش فرما هستند یا بیمه نیستند که هر دو مشکل آفرین است. حل مشکل رانندگان یک عزم 

جدی می خواهد که هم وزارت کشور و هم سازمان تأمین اجتماعی باید کمک کنند.

ورود‌خوب‌شهرداری‌برای‌رسیدگی‌به‌آسیب‌دیدگان‌جنگی
حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی، نماینده مجلس: شهرداری تهران ورود خوبی برای رسیدگی به آسیب دیدگان 
جنگ ۱۲روزه داشته تا بتواند قدری از این سختی ها کمتر و مسیر رسیدگی به هموطنانی را که خودروها و 

منازل شان آسیب دیده است هموارتر کند. با این حال نیاز است که سرعت رسیدگی ها بیشتر شود.

سعیده مرادی؛ روزنامه نگارمناطقشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: علی حسنی

آشنایی نسل جوان با آرمان ها و اندیشه های 
شهید محلاتی ضرورت دارد

مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: 
شهید محلاتی یکی از شخصیت های برجسته تاریخ 
معاصر ایران است که با جانفشانی و ایثار، در راه 
اسلام و انقلاب اسلامی قدم برداشت. نصب این 
سردیس فرصتی است تا نسل های آینده با اندیشه ها 
و آرمان های ایشان آشنا شوند و  آن را به عنوان یک 

الگو در زندگی خود مدنظر قرار دهند.

سردیس شهیدمحلاتی رونمایی شد
یادآوری نام مفاخر و ایجاد بستری برای آشنایی بیشتر شهروندان 
به ویژه نسل جوان با شخصیت و تاثیرگذاری آنها رویکردی است 
که سازمان زیباسازی شهر از طریق طراحی، ساخت و نصب 
تندیس و سردیس دنبال می کند. یکی از جدیدترین این 
تندیس ها، تندیس شهید آیت الله محلاتی است که به تازگی 
در بزرگراهی به این نام در منطقه 14با هدف الگوسازی و ادای 

احترام به مقام شامخ این شهید نصب و رونمایی شد.

برق بوستان ها قطع نشود 
بسیاری از مردم در نبود برق و عدم امکان استفاده از وسایل 
سرمایشی جهت فرار از گرما به پارک ها و بوستان ها پناه 
می برند. اما مشکل اینجاست که برق این بوستان ها هم در 
برخی از روزها قطع می شود. این وضعیت خصوصا هنگام 
شب و تاریکی هوا موجب احساس ناامنی مردم می شود و به 
فرصت طلبان و سارقان امکان سرقت و آزار و اذیت نوامیس 
مردم را می دهد. از مسئولان اداره برق درخواست داریم برای 

بوستان ها استثنا قائل شوند و برق این مناطق را قطع نکنند.
گرامیان از تهران

دانشگاه ملی مهارت زنجان خوابگاه ندارد
ما جمعی از دانشجویان دانشگاه ملی مهارت شهر زنجان 
هستیم که در آزمون سراسری پذیرفته شده ایم. هنگام ورود 
یک ساختمان اجاره ای قدیمی را که نه حمام داشت نه یخچال 
و نه حتی آب به صورت منظم و دائم، به اسم خوابگاه در اختیار ما 
قرار دادند و بابت سکونت هر ترم 3و نیم میلیون تومان هم از ما 
دریافت کردند. جالب اینجاست که بعد از 2ترم اعلام کردند که 
باید این ساختمان را تخلیه کنیم و به دنبال خوابگاه خودگردان 
برای خودمان باشیم. هزینه خوابگاه های خودگردان هم چیزی 
حدود 11میلیون تومان برای هر ترم است که مسلما در توان اکثر 
دانشجویان نیست. سؤال ما این است که چرا یک دانشگاه دولتی 
خوابگاه مناسبی برای دانشجویان خود ندارد؟ مگر این از وظایف 
دانشگاه ها نیست؟ از مسئولان درخواست داریم با رفع این مشکل 

ما را در ادامه تحصیل مان یاری دهند.
جمعی از دانشجویان دانشگاه ملی مهارت زنجان

باغ های سرحد آباد و کلاک را دریابید
باغ های تاریخی و چند صد ساله سرحد آباد و کلاک واقع در استان 
البرز در معرض خشک شدن و نابودی هستند. از سال1229 
حقابه ای  برای این باغات مشخص شده بود که الان مدتی است 
قطع شده و امکان آبیاری آنها وجود ندارد. این 900هکتار باغ 
در حکم ریه برای شهرهای فردیس و کرج هستند و نابودی آنها 
تبعات مخربی خواهد داشت. ضروری است هر چه زودتر حقابه 
این باغ ها به آنها برگردد تا حدود 100هزار اصله درخت کهنسال 

که جایگزینی آنها سال ها طول خواهد کشید از بین نروند.
مقدم از کرج

محل نصب: 
بزرگراه شهیدمحلاتی، تقاطع خیابان ۱7شهریور، 

نرسیده به خیابان گیلکی

مشخصات سردیس شهید محلاتی

نام هنرمند: استاد مرامعلی نوری

۳متر
ارتفاع

بتن گلاسه
جنس

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

شروع با صبحانه
ساعت 6ونیم صبح با بازشدن درهای اداره گذرنامه و 
شروع ارائه خدمت به زائرانی که برای دریافت یا تمدید 
گذرنامه زیارتی خود به صف ایستاده اند، فعالیت موکب 
هم آغاز می شود و از شهردار ناحیه تا معاون و رؤسای 
اداره اجتماعی، خدمات شهری و... هریک کاری به عهده 
می گیرند. یکی چای دم می کند و دیگری نان های تازه را 
به چند تکه تقسیم می کند. عده ای هم تخم مرغ های آب پز 
را از دیگ خارج می کنند. کمی بعد صبحانه آماده می شود 
و صفی طولانی جلوی موکب شکل می گیرد. محسن 
دودانگه، شهردار ناحیه3 منطقه2 درحالی که در حال 
برش نان هاست می گوید: موکب خادمین شهر با عنوان 
»عمود صفر« برای چهارمین سال متوالی در مقابل اداره 

گذرنامه دایر می شود.
مشارکت خیران در تهیه ارزاق

موکب گرچه توسط شهرداری ناحیه3 منطقه2 برپا شده، اما تهیه 
ارزاق آن با همکاری خیران و حتی کارکنانی است که بخشی از 
حقوق خود را به این کار اختصاص داده اند و با توزیع کامل صبحانه 
و افزایش گرمای هوا، نوبت به آماده کردن شربت می رسد. مهدی 
سجادی، رئیس اداره اجتماعی شهرداری ناحیه بطری های لیموی 
تازه آب گرفته شده را داخل دیگ می ریزد و مرام صادق، با برداشتن 
کیسه شکر به همکارانش کمک می کند. صادق می گوید: از روزی 
که این موکب برپا شده به اینجا می آیم تا خدمت گزار زائران آقا 

امام حسین)ع( باشم، چون قسمت خودم نشده است که بروم.

نظافت همراه با خدمت
هر ساعتی که می گذرد ازدحام جمعیت مقابل درهای 
ورودی اداره گذرنامه بیشتر می شود. البته با پوشاندن 
محوطه توسط شهرداری ناحیه مردم از قرارگرفتن زیر 
آفتاب به دور هستند. این میان داوود خسروی، معاون 
شهردار ناحیه3 از پاکبان ها می خواهد که اگر در محوطه 
زباله ای ریخته شده یا مخازن پر شده اند، آنها را خالی 
کنند تا شهروندی آزرده خاطر نشود و خودش داخل 
موکب مشغول ریختن شربت در لیوان هاست. او می گوید: 
10پاکبان هرروز از ساعت 7صبح تا 5بعدازظهر در این 
محدوده هستند و مسئولیت نظافت و شست وشو را به عهده 
دارند. البته در این ایام خدمت در سطح محله ها تعطیل 

نشده است.

دعاهای خیر زائران 
توزیع شربت بدون وقفه ادامه دارد و در این میان گاهی 
بیسکوییت و شکلات هم توزیع می شود. هر فردی که نزدیک 
موکب می شود، توقفی می کند و لیوانی برمی دارد. بانوی 
کهنسالی با سرکشیدن لیوان شربت می گوید: خدا خیرتان بدهد. 
فشارم افتاده بود. منصوره شیراوند، بانوی جوانی 2بطری گلاب 
تحویل یکی از خادمان موکب می دهد و می گوید: از شهرستان 
پیشوا آمده ام. صبح بدون صبحانه آمده بودم و قسمت شد که 
اینجا سیر شوم. دلم می خواست کمکی کنم. ناگهان یاد مادرم 
افتادم. مادرم عید فوت کرد و پیاده روی اربعین قسمتش نشد. 
روز فوتش 50هزار تومان در کیفش بود که آن را همیشه همراه 
خودم داشتم. امروز نیت کردم با پول مادرم به موکب کمک کنم.

خدمت تا آخرین ساعت
ساعتی از ظهر گذشته و این بار نوبت به توزیع میان وعده در موکب می رسد. 
برخی از شهروندان که از ایستادن در صف های طولانی گذرنامه خسته 
شده اند، مقابل موکب آمده اند و روی نیمکت ها می نشینند. دودانگه که 
از نخستین ساعت های روز با همکارانش در موکب حضور داشته می گوید: 
برخی از همکاران خودشان مشتاقند که صبح تا عصر اینجا باشند؛ اما برای 
خدمت رسانی بیشتر ما نیروها را در 3شیفت تقسیم کرده ایم و تا آخرین روز 

توزیع گذرنامه ها و اربعین در خدمت زائران هستیم.

قسمت ما نوکری است
هرچه می گذرد ازدحام مقابل موکب زیادتر می شود؛ 
درنتیجه سربازان و حتی کارمندان اداره گذرنامه هم وارد 
موکب می شوند تا کمکی کرده باشند و سریع تر توزیع 
صبحانه انجام شود. محمدعلی خلیلی، از کارکنان اداره 
گذرنامه می گوید: در دستگاه حسینی باید طلبیده شوی. 
قسمت ما هم این است که در این مسیر نوکر مردم باشیم. 
وقتی به زائری کمک می کنیم تا زودتر گذرنامه خود را 
دریافت و اینجا گلویی هم تازه کند، درواقع نوعی خدمت 

به زائران است.

مشخصات موکب عمود صفر

1۰۰۰۰ شربت 
روزانه در موکب توزیع 

می شود.

1۰نیروی پاکبان 
مسئولیت نظافت 

موکب را به عهده دارند.

4سال 
متوالی موکب خادمین شهر 

در مقابل اداره گذرنامه برپا می شود.

محل: 

مقابل اداره گذرنامه 
در خیابان شهرآرا

ساعت فعالیت: 
۶:30 تا ۱7

زمان: 

۳نوبت کاری ۲5محرم تا ۲0صفر 
برای خادمان 

مشخص شده تا 
بتوانند به زائران 

خدمت رسانی کنند.

گزارش‌از‌خط‌مقدم‌بازسازی‌
علیرضا زاکانی در مجمع شهرداران کلانشهرها در مشهد چه گفت؟ 

نشست هم اندیشی شورای عالی استان ها و مجمع 
شهرداران کلانشهرهای کشور، آخر هفته در نمایشگاه 
بین المللی مشهد برگزار شد و علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران با شرکت در این گردهمایی، ضمن ارائه گزارش 
عملکرد از اقدامات مدیریت شهری تهران در جنگ 
12روزه و بازسازی خانه های آسیب دیده، بر لزوم تقویت 
شورای عالی استان ها برای تحقق مدیریت یکپارچه شهری 
تأکید کرد و تفاهمنامه همکاری و هم افزایی بین آنها به امضا 
رسید. در ادامه مهم ترین محورهای صحبت های سکاندار 

پایتخت دراین گردهمایی را می خوانید.

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

نقش مدیریت یکپارچه در بهبود شرایط کشور 
باید مدیریت یکپارچه در کشور اتفاق بیفتد 
که لازمه آن قوی شدن شورای عالی استان ها 
و بر مختصات خود نشستن شوراهاست. 
ما دچار خلأها و مشکلات جدی هستیم و 
حتما باید نوع نظام مدیریتی شهری خود را 
بازبینی کنیم و با نگاه دیگری به این صحنه 
بنگریم. قانون اساسی تکلیف را معین کرده؛ 
اما مشکل این است که قانون اساسی اجرا 
نمی شود. اصل100 بیان می کند که پیشبرد 
سریع سازندگی، آبادانی و پیشرفت کشور 
متعلق به مجموعه ای تحت عنوان شوراها 
است. اصل101 وقتی به شورای عالی استان ها 
می رسد، مسئولیت بزرگی برای هماهنگی، 
نظارت و پیشرفت از این شورا طلب می کند. 
شورای عالی استان ها آمده تا رفع تبعیض کند 
و عدالت را حاکم کند و پیشبرد امور مختلف 

را سرعت ببخشد.

تلاش برای استیفای حقوق ملت
مشکل این است که شوراها 20سال بعد از 
مجلس تشکیل شد، بنابراین بخش زیادی از 
امور شوراها به مجلس و بخشی به دولت واگذار 
شد؛ بنابراین ما دچار خلأ هستیم و کشور دچار 
مشکل است، زیرا نظام یکپارچه مدیریتی در 
آن رعایت نمی شود. از این جهت باید استیفای 
حقوق ملت را برای احیای نظام مدیریتی درست 
در دستورکار قرار دهیم که پرچم دار این مسئله 
شورای استان هاست. برخی فکر می کنند شوراها 
مانع و در مقابل هستند؛ اینگونه نیست. مجموعه 
مدیریت کشور، مدیریت ملی و محلی را تنظیم 
کرده است. باید دست به دست هم دهیم، 
پیوستگی ایجاد کنیم و مسیری را برویم که 
در نتیجه آن مجموعه شوراها در سراسر کشور 
بتوانند وظایف خود را به نحو احسن انجام دهند 
و حوزه های مختلف را تحت پوشش، کار و تلاش 

خود داشته باشند.

خدمت به واسطه مسئولیت پذیری 
مواردی را که وظیفه مدیریت شهری بود انجام 
دادیم و در مورد آنچه وظیفه ما نبود هم وارد کار 
شدیم.  در جنگ 12روزه در تهران ۸260واحد 
آسیب دید که به حدود 2300واحد آسیب 
شدیدتری وارد شده است. بیش از 700واحد 
نیازمند مقاوم سازی یا نوسازی است که 
100واحد مقاوم سازی و بیش از 600واحد 
نوسازی خواهد شد؛ درحالی که در کل کشور 
حدود 30واحد نیاز به نوسازی و مقاوم سازی 
دارند. در این تجربه 12روزه مشخص شد 
که مدیریت شهری کجای ماجرا قرار دارد و 
باید چه کمکی کند. بیش از یک هزارنفر برای 
اسکان اضطراری معرفی شدند. این یکی از 
مواردی بود که وظیفه شورا و شهرداری نبود، اما 
به واسطه مسئولیت پذیری اقداماتی انجام دادیم. 
درحال حاضر بیش از 400خانوار در 11هتل 

اسکان دارند و به آنها خدمت ارائه می شود.

۸۲۶۰ واحد 
در تهران در جریان جنگ ۱۲روزه 

ایران و اسرائیل آسیب دید. 

۲۳۰۰ واحد 
دچار آسیب شدید شد.

۷۰۰ واحد 
نیازمند نوسازی یا مقاوم سازی است.

1۰۰ واحد 
تاکنون مقاوم سازی شده است.

۳۰ واحد 
در کل کشور نیاز 
به بازسازی دارد.

صفحه آرا: علی حسنی

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

موکب‌خادمین‌در‌اداره‌گذرنامهموکب‌خادمین‌در‌اداره‌گذرنامه


